
Dotaz ze dne 3. 2. 2014: 

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí 

následujících informací týkajících se mezinárodních únosů dětíi za jednotlivá roční období od 

roku 1998 do roku 2013: 
  

a) počet dětí unesených ze zahraničí do České republiky v jednotlivých letech 

b) počet dětí unesených z České republiky do zahraničí v jednotlivých letech 
 

V závislosti na existenci statistických záznamů o níže uvedených skutečnostech pak žádám 

o sdělení souhrnných informací vztahující se k případům ad a) a b) v jednotlivých letech: 
 

c) pohlaví unesených dětí 

d) věk unesených dětí  

e) počet případů, kdy byl únoscem otec 

f) počet případů, kdy byla únoscem matka 

g) počet případů, kdy byla únoscem jiná osoba než rodič dítěte 

h) výčet zemí, do kterých byly děti z ČR unášeny včetně četnosti 

Informacemi by měl disponovat Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. Jsou-li 

požadované informace zveřejněny ve formě umožňující dálkový přístup, žádám o poskytnutí 

odkazu na tyto informace.  

Jsem si vědom, že Úřad provádí důležitou a časově náročnou práci a nemám v úmyslu 

zatěžovat jeho pracovníky. Tato žádost je podávána, protože požadované informace nejsou 

dle mne dostupných informací zveřejněny, přestože jimi jiné subjekty disponujíii. Jsou-li 

požadované informace evidovány ve formě, která umožňuje provedení jednoduchého 

exportu a zpracování samotným žadatelem (např. v databázi nebo statistické sestavě, která 

obsahuje požadovaná nebo obdobná data či jejich část spolu s dalšími daty, ve výročních 

zprávách apod.), žádám o poskytnutí informací v této formě, abych ušetřil Úřadu práci 

s jejich zpracováváním. 

S pozdravem a poděkováním  

                                                           
i
  

Odpověď zástupkyně ředitele z 4. 2. 2015, sp. zn. Spr 42/14  
 
Vážený pane XXX, 

k Vaší žádosti po poskytnutí informací sděluji následující: 

a) počet dětí unesených ze zahraničí do České republiky v jednotlivých letech  

b) počet dětí unesených z České republiky do zahraničí v jednotlivých letech  

 

Ad a), b) – viz tabulka níže 

 

  2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Ad a) 8 12 9 15 15 16 11 18 21 12 17 19 25 19 

Ad b) 6 3 0 8 2 3 7 19 23 24 26 24 42 42 



                                                                                                                                                                                     

 

Starší evidenci (1998-1999) nemáme k dispozici. 

c) pohlaví unesených dětí - neevidujeme 

d) věk unesených dětí - neevidujeme 

e) počet případů, kdy byl únoscem otec – evidováno od roku 2010 

f) počet případů, kdy byla únoscem matka – evidováno od roku 2010  

g) počet případů, kdy byla únoscem jiná osoba než rodič dítěte - evidováno od roku 

2010 

Ad e), f), g) – viz tabulka níže 

 2010  2011  2012  2013  

 Do ČR Z ČR Do ČR Z ČR Do ČR Z ČR Do ČR Z ČR 

Únosce 
matka 

14 18 16 13 19 28 17 29 

Únosce otec 3 8 3 10 4 13 2 12 

Únosce jiná 
osoba 

0 0 0 1 2 1 0 1 

 

 

a) výčet zemí, do kterých byly děti z ČR unášeny včetně četnosti – evidováno od roku 

2010 

 

2010 2011 2012 2013 CELKEM 

Albánie 

  

1 

 

1 

Austrálie 

  

1 1 2 

Belgie 

  

1 

 

1 

Bělorusko 

   

1 1 

Bosna a Hercegovina 

  

1 

 

1 

Bulharsko 

   

1 1 

Dominikánská rep. 1 2 

  

3 

Egypt 

  

1 

 

1 

Francie 

 

1 2 

 

3 

Guatemala 

   

1 1 

Irsko 1 

 

2 1 4 

Itálie 1 1 3 

 

5 

Jordánsko 

 

1 

  

1 

Libanon 

   

2 2 

Makedonie 2 

   

2 

Mexiko 

  

1 

 

1 



                                                                                                                                                                                     
Německo 1 

 

1 7 9 

Norsko 

  

1 

 

1 

Nový Zéland 

  

1 

 

1 

Polsko 

   

1 1 

Portugalsko 

 

1 

  

1 

Rakousko 1 

  

3 4 

Rumunsko 

 

1 

  

1 

Rusko 

  

1 3 4 

Řecko 

 

1 1 

 

2 

Slovensko 8 5 9 7 29 

Slovinsko 

   

1 1 

Srbsko 

 

1 

  

1 

Sýrie 

 

1 

  

1 

Španělsko 1 2 1 

 

4 

Švédsko 

 

2 

  

2 

Švýcarsko 

   

1 1 

Thajsko 1 

   

1 

Tunisko 

  

1 1 2 

Turecko 

 

1 

  

1 

Ukrajina 1 

 

1 2 4 

USA 3 2 4 1 10 

Velká Británie 5 3 5 7 20 

 

S pozdravem 
 
 


